
Kære medlem af Regionsrådet 

 

I skal på mødet den 12. marts tage stilling til forslaget om at flytte De særlige pladser i psykiatrien fra Frederikssund 

til Glostrup. 

Vi vil gerne opfordre Jer til at tænke Jer godt om, inden I træffer Jeres beslutning. 

Hvis I vælger at følge administrationens indstilling og flyttede de særlige pladser til Glostrup, vil der være stor risiko 

for, at de faglige miljø omkring denne særlige gruppe af meget psykisk syge mennesker ødelægges, hvilket kan få 

store menneskelige, og i sidste instans også samfundsmæssige konsekvenser. 

Gennem seks år er det lykkedes at opbygge et velfungerende fagligt miljø omkring De særlige pladser i 

Frederikssund, som et af de få steder i Danmark. 

Et fagligt miljø, som arbejder tværfagligt, inddrager mange faggrupper og kompetencer, og som er med til at hjælpe 

mennesker med særligt komplekse psykiatriske problemstillinger.  

En flytning til en ny placering – ovenikøbet en ny placering som først skal etableres gennem ombygning, vil 

erfaringsmæssigt betyde opbrud, tab af kompetencer og dermed svagere faglighed omkring de meget syge patienter. 

Selv i bedste fald, hvor næsten alle ansatte følger med til en ny placering, vil der være tab af faglighed og dermed 

kvalitet i en periode. 

Det fagligt miljø omkring De særlige pladser, er bygget op af ansatte i og omkring Frederikssund.  Ca 70% af de 

ansatte bor i Nærområdet omkring Frederikssund.  

Forventningen blandt de ansatte selv, er, at langt fra alle vil følge med til Glostrup. Mange vil finde andet arbejde, og 

det kan begynde fra det øjeblik, at beslutningen er truffet. Hvorved det vil være tvivlsomt, at man vil kunne 

opretholde driften af det nuværende uden sengelukninger, indtil flytningen effektueres. 

Vores bekymring er, at det faglige miljø omkring De særlige pladser lider et alvorligt knæk. Og der skal på nogle stræk 

næsten begyndes forfra, med at opbygge fagligheden omkring patienterne. 

Det vil have alvorlige konsekvenser for patienterne. Og det vil dermed have såvel samfundsmæssige som økonomiske 

konsekvenser. 

Vi vil i stedet opfordre til at bibeholde De særlige pladser samlet i Frederikssund. 

Vi anerkender, at der som udgangspunkt ser ud til at være økonomiske udfordringer ved at lade De særlige pladser 

blive på deres nuværende placering i Frederikssund. 

Vi frygter dog, at det videns og erfaringstab, som risikerer at komme, vil betyde så stort et tilbageskridt for 

behandlingen, at udgifterne forbundet hermed vil blive betydelige, og at der derfor vil være ekstraudgifter i 

forbindelse med en flytning af de særlige pladser. Ekstraudgifter, som ikke er beregnet, og derfor ikke med i den 

indstilling som ligger foran Regionsrådet. 

Endelig vil vi påpege det paradoksale i, at der fra regering og folketingets side tales om – og besluttes 

milliardinvesteringer i psykiatrien i de kommende år, og at der så – af økonomiske grunde, sker en flytning af De 

særlige pladser – målrettet nogen af de mest syge, som risikerer at give et svækket og ringere fagligt miljø i en 

årrække. 

Vi håber I vil tage en tænkepause, inden I træffer beslutning om at flytte De særlige pladser. 

 

Mange hilsner 

Thomas Svendsen, Kredsnæstformand, Socialpædagogerne Nordsjælland 

Rita Slangerup, Kredsnæstformand, Socialpædagogerne Storkøbenhavn 


